2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОЧКОВАТСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ" ХАРАБАЛИНСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

18.05.2016                                                                                                         №63

	О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Кочковатский сельсовет» от 19.02.2016 №17

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством

администрация муниципального образования «Кочковатский сельсовет» постановляет:
1. Внести в административный регламент администрации муниципального образования «Кочковатский сельсовет» по предоставлению  муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности либо собственность на которые не разграничена, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»», утвержденный  постановлением администрации муниципального образования «Кочковатский сельсовет» от 19.02.2016 №17, (далее – административный регламент) следующие изменения:

1.1. Пункт 2.9. раздела 2 административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.9.Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга:

-  помещения оборудованы системами кондиционирования воздуха;

- места для заполнения заявлений о предоставлении муниципальной услуги имеют средства пожаротушения и оказания первой медицинской помощи (аптечки);

- здания и помещения, в которых предоставляется муниципальная услуга, содержат залы для ожидания и приема заявителей;

- помещение администрации для информирования заявителей оборудовано информационным стендом, организованным в соответствии с требованиями подпункта 1.4.5 пункта 1.4 административного регламента;

- зал ожидания оборудован местами для сидения, а также столами (стойками) для возможности оформления заявления с наличием в указанных местах бумаги и ручек для записи информации;

- количество мест для сидения определяется согласно предполагаемой нагрузке на одну штатную единицу должностных лиц. Общее число мест для сидения - не менее 3-х.

Обеспечиваются условия доступности для инвалидов предоставляемой услуги и помещений, в которых она предоставляется, в соответствии со статьей 15 Федерального закона от 24.11.95 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».

На стоянке (остановке) автотранспортных средств выделяется не менее 10 % (но не менее 1 места) для парковки специальных автотранспортных средств инвалидов. Инвалиды пользуются местами для парковки специальных автотранспортных средств бесплатно.

Помещения для непосредственного взаимодействия должностных лиц администрации с заявителями соответствует комфортным условиям для заявителей и оптимальным условиям труда специалистов.

Каждое рабочее место оборудовано персональным компьютером с возможностью доступа к необходимым информационным базам данных, печатающим устройствам.

Места для ожидания приема, ожидания в очереди для подачи и получения документов, получения информации и заполнения необходимых документов оборудуются достаточным количеством офисной мебели (стульями, столами), бумаги и канцелярских принадлежностей».

1.2. Пункт 2.5. раздела 2 административного регламента  дополнить абзацами:

«- Федеральным законом от 01.04.2014 № 419 –ФЗ (редакция от 29.12.2015) «О внесении изменений в отдельные законодательные акты  Российской Федерации по вопросам  социальной защиты инвалидов в связи с  ратификацией Конвенции о правах инвалидов»;

- Федеральным законом от 24.11.1995 № 181 –ФЗ «О социальной защите  инвалидов в Российской Федерации».»
2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Положением о порядке ознакомления граждан с нормативными правовыми актами органов местного самоуправления в муниципальном образовании «Кочковатский сельсовет» (об обнародовании нормативных правовых актов), утвержденным решением Совета МО «Кочковатский сельсовет» от 19.11.2015 №42.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации МО «Кочковатский сельсовет» Назарчук Л.А.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава МО «Кочковатский сельсовет»                                           К.С. Бурамбаев
PAGE
2